Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края

                                                    РЕШЕНИЕ

 17.06. 2016                                        №  20

с. Крутиха

 О результатах публичных слушаний по вопросу

«Об утверждении отчета об исполнении районного

 бюджета за 2015 год»

     В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", руководствуясь  статьями 15, 28 Устава муниципального

образования Крутихинский район Алтайского края, районный Совет

депутатов РЕШИЛ:

     1. Информацию председателя комитета Администрации района

по финансам, налоговой и кредитной политике О.А. Рыжаковой

о результатах публичных слушаний «Об утверждении отчета об исполнении

районного бюджета за 2015 год» принять к сведению (прилагается).

Глава района                                                                           С.П.Жданова

Приложение к решению районного Совета депутатов шестого созыва

от 17.06.2016 № 20 «О результатах публичных слушаний по вопросу

«Об утверждении отчета об исполнении районного

 бюджета за 2015 год»

ИНФОРМАЦИЯ

о результатах публичных слушаний по вопросу

«Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2015 год»

 В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", руководствуясь  статьями 15, 28 Устава муниципального

образования Крутихинский район Алтайского края Российской Федерации,

постановлением главы района 29 апреля 2016 года были назначены

публичные слушания по вопросу «Об утверждении отчета об исполнении

районного бюджета за 2015 год». Для ознакомления жителей в районной

газете «Обская новь» № 18 от 7 мая 2016 года опубликован отчет

об исполнении районного бюджета  по доходам и расходам за 2015 год.

 Публичные слушания состоялись 18 мая 2016 года в актовом зале

Администрации района, на которых присутствовало 14 человек.

 На публичных слушаниях была заслушана информация председателя

комитета Администрации района по финансам, налоговой

и кредитной политике Рыжаковой О.А.  об исполнении районного бюджета

за 2015 год.

 В ходе обсуждения информации поступило предложение от Лариной

С.Н., главного бухгалтера централизованной бухгалтерии комитета

по образованию Администрации района, о своевременной уплате текущих

услуг                             по содержанию имущества учреждений образования.

 Данное предложение  принято, оно будет  проанализировано с целью

недопущения в дальнейшем дополнительных расходов из районного

бюджета на уплату государственной пошлины и судебных издержек

по исполнительным листам.

Председатель комитета Администрации района

по финансам, налоговой и кредитной политике        О.А.Рыжакова